

TCESP - DADOS C/ BASE EM 31.12.2012	GETULINA	GLICERIO	GUAICARA	GUAIMBE	GUAIRA	GUAPIACU	GUAPIARA
RECEITA PREVISTA	18.671.014,00	13.610.000,00	22.880.000,00	14.200.000,00	112.286.000,00	43.409.683,20	30.091.280,00
RECEITA ARRECADADA	24.440.709,93	17.167.736,08	28.469.917,30	17.352.194,04	135.207.518,78	52.744.989,24	36.063.589,01
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	20.212.141,11	13.873.979,15	22.385.356,05	13.997.290,21	115.640.239,05	43.180.077,88	32.630.357,84
DESPESA FIXADA FINAL	23.206.115,46	17.014.985,83	30.425.204,70	16.779.026,40	130.495.156,80	52.351.081,37	38.047.943,87
DESPESA REALIZADA	22.150.886,44	15.719.653,02	25.781.807,21	15.093.261,82	114.509.987,10	45.160.922,10	34.212.009,59
RESULTADO EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2.289.823,49	1.448.083,06	2.688.110,09	2.258.932,22	20.697.531,68	7.584.067,14	1.851.579,42
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À RECEITA ARRECADADA	9,37	8,43	9,44	13,02	15,31	14,38	5,13
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	11,33	10,44	12,01	16,14	17,90	17,56	5,67
RESULTADO FINANCEIRO	-716.930,09	-31.564,49	978.912,64	7.266.284,80	68.449.779,62	15.867.896,64	2.305.861,20
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	-3,55	-0,23	4,37	51,91	59,19	36,75	7,07
MONTANTE DA DÍVIDA FLUTUANTE	2.049.761,46	973.259,46	1.284.799,57	1.132.410,08	2.708.893,10	4.538.746,78	132.978,16
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	10,14	7,01	5,74	8,09	2,34	10,51	0,41
MONTANTE DA DÍVIDA FUNDADA	219.470,67	933.477,06	1.558.448,73	9.417.130,28	62.593.354,16	17.361.094,46	5.319.280,48
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	1,09	6,73	6,96	67,28	54,13	40,21	16,30
RESTOS A PAGAR EM 31/12	168.388,79	872.987,88	378.853,14	1.130.265,42	-1.570.743,34	-2.560.293,82	23.601,90
SALDO DE CAIXA E BANCOS	1.332.831,37	941.694,97	2.263.712,21	8.398.694,88	71.126.237,04	20.366.221,15	2.415.571,97
TOTAL DA DÍVIDA ATIVA	1.771.672,87	4.949.554,92	2.051.792,57	2.938.248,16	15.156.581,47	5.026.701,82	988.802,13
VR. DA DÍVIDA ATIVA RECEBIDA NO EXERCÍCIO	176.433,89	1.111.043,86	304.827,58	225.624,97	1.016.811,48	354.938,81	98.293,48
VR. DA DÍVIDA ATIVA INSCRITA NO EXERCÍCIO	457.796,88	4.173.809,71	0,00	653.247,49	2.588.912,25	546.603,54	299.499,00
SLD. DEVEDOR DE OPER. ORÇAM. CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SLD. DEVEDOR DE ARO's	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
QUANTIDADE DE SERVIDORES EFETIVOS	0	258	313	212	1.247	13	0
QUANTIDADE DE SERVIDORES EM COMISSÃO	0	23	35	29	47	0	0
VR. DESPESA DE PESSOAL EM 31/12	9.860.029,60	7.449.942,53	9.892.327,91	6.085.485,42	48.790.506,37	18.218.627,20	14.200.958,50
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	48,78	53,70	44,19	43,48	42,19	42,19	43,52
VR. DÍVIDA REF. A PRECATÓRIOS JUDICIAIS	0,00	0,00	558.445,00	21.770,76	0,00	0,00	0,00
RECEITA PROVENIENTE DE IMPOSTOS	17.087.924,00	11.544.185,43	17.365.188,77	9.767.669,68	85.134.149,79	28.685.785,05	18.902.500,09
MDE - APLIC. RECURSOS NA EDUC. INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL	5.337.904,59	3.217.203,13	5.065.763,13	2.711.663,43	22.706.468,83	9.416.758,02	4.906.710,48
- PERCENTUAL EM REL. À REC. PROV. IMPOSTOS	31,24	27,86	29,56	27,76	26,75	32,94	25,98
MDE - APLIC. RECURSOS NO ENS. FUNDAMENTAL	2.038.478,44	738.856,19	1.270.551,13	0,00	5.510.886,86	3.505.907,40	1.483.915,71
- PERCENTUAL REL. À REC. PROV. IMPOSTOS	38,19	22,97	25,08	0,00	24,27	37,23	30,24
REMUNERAÇÃO DOS PROFIS. DO MAGISTÉRIO FUND.	2.092.717,57	1.255.502,42	2.423.643,76	1.358.962,79	10.714.264,46	6.677.042,63	5.266.664,74
- PERCENTUAL EM REL. AO FUNDEB	71,89	62,04	75,70	61,35	78,58	76,25	73,52
CONTA VINCULADA AO FUNDEB - SALDO DISPONÍVEL FINAL APURADO EM 31/12	-2.407.241,95	51.984,51	11.424,21	-194.733,54	635.024,42	12.109,74	60.636,40
SALDO BANCÁRIO CONCILIADO DA CONTA VINCULADA AO FUNDEB EM 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VR. DA (IN) SUFICIÊNCIA FINANCEIRA DE RESTOS A PAGAR NO ENSINO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APLIC. RECURSOS EM AÇÕES E SERVIÇOS SAÚDE	3.084.581,10	2.816.444,03	3.310.390,53	2.133.436,92	17.231.103,34	6.555.477,38	5.993.592,62
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À RECEITA DE IMPOSTOS	18,05	24,40	19,06	21,84	20,24	22,85	31,71

TCESP - DADOS C/ BASE EM 31.12.2012	GUARA	GUARACAI	GUARACI	GUARANI D'OESTE	GUARANTA	GUARARAPES	GUARAREMA
RECEITA PREVISTA	44.000.000,00	19.935.800,00	31.983.860,00	9.000.000,00	13.800.000,00	54.800.000,00	132.298.280,12
RECEITA ARRECADADA	49.667.207,25	23.278.334,66	39.607.940,54	10.259.088,31	16.940.456,15	67.040.999,40	170.662.178,68
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	43.614.873,90	20.130.679,32	31.574.193,80	9.522.448,83	15.329.526,98	54.410.501,50	158.630.165,55
DESPESA FIXADA FINAL	45.415.413,05	21.635.601,90	46.504.736,53	9.377.699,91	16.745.419,66	64.807.477,00	202.095.504,85
DESPESA REALIZADA	43.882.142,03	21.000.761,44	35.309.463,57	9.343.679,37	16.155.760,88	62.994.844,49	179.599.315,35
RESULTADO EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	5.785.065,22	2.277.573,22	4.298.476,97	915.408,94	784.695,27	4.046.154,91	-8.937.136,67
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À RECEITA ARRECADADA	11,65	9,78	10,85	8,92	4,63	6,04	-5,24
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	13,26	11,31	13,61	9,61	5,12	7,44	-5,63
RESULTADO FINANCEIRO	-839.560,28	-330.647,79	9.687.886,94	-1.050.963,45	-1.012.080,56	1.570.409,14	916.710,10
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	-1,92	-1,64	30,68	-11,04	-6,60	2,89	0,58
MONTANTE DA DÍVIDA FLUTUANTE	2.607.305,62	2.023.643,02	2.480.345,85	1.788.139,66	2.244.795,53	3.685.870,14	24.486.337,75
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	5,98	10,05	7,86	18,78	14,64	6,77	15,44
MONTANTE DA DÍVIDA FUNDADA	4.746.730,97	1.978.586,47	18.193.097,83	630.821,68	138.275,61	8.679.342,77	14.112.953,10
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	10,88	9,83	57,62	6,62	0,90	15,95	8,90
RESTOS A PAGAR EM 31/12	1.702.566,77	-1.845.594,36	-1.360.764,54	1.999.917,72	3.139.235,80	3.560.356,04	24.525.494,62
SALDO DE CAIXA E BANCOS	1.730.601,26	1.653.513,77	11.769.450,54	737.176,21	1.226.828,65	5.256.279,28	25.403.047,85
TOTAL DA DÍVIDA ATIVA	4.603.130,37	1.358.187,12	6.416.783,49	264.824,87	764.335,86	8.816.113,16	11.139.695,59
VR. DA DÍVIDA ATIVA RECEBIDA NO EXERCÍCIO	242.169,01	345.959,95	128.103,28	49.846,07	123.267,39	1.243.550,93	1.158.938,38
VR. DA DÍVIDA ATIVA INSCRITA NO EXERCÍCIO	820.977,62	168.357,96	269.509,30	47.438,61	133.938,71	3.831.258,39	1.986.021,79
SLD. DEVEDOR DE OPER. ORÇAM. CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SLD. DEVEDOR DE ARO's	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
QUANTIDADE DE SERVIDORES EFETIVOS	0	0	0	0	0	818	581
QUANTIDADE DE SERVIDORES EM COMISSÃO	0	0	0	0	0	68	99
VR. DESPESA DE PESSOAL EM 31/12	21.278.606,98	9.960.492,72	14.015.298,00	5.882.985,40	7.366.299,93	26.920.134,71	27.077.801,38
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	48,79	49,48	44,39	61,78	48,05	49,48	17,07
VR. DÍVIDA REF. A PRECATÓRIOS JUDICIAIS	2.985.363,30	0,00	0,00	601.884,70	0,00	0,00	1.920.029,57
RECEITA PROVENIENTE DE IMPOSTOS	27.342.359,81	16.718.490,39	20.078.732,47	7.784.904,38	12.960.438,19	45.117.070,76	63.260.330,38
MDE - APLIC. RECURSOS NA EDUC. INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL	6.945.218,30	4.751.949,08	7.289.643,77	2.886.924,20	3.705.382,81	11.422.132,54	18.154.653,01
- PERCENTUAL EM REL. À REC. PROV. IMPOSTOS	25,47	28,52	36,31	37,10	28,38	25,30	28,65
MDE - APLIC. RECURSOS NO ENS. FUNDAMENTAL	2.135.726,44	20.500,00	2.493.173,80	760.755,59	753.305,75	1.454.655,00	4.872.749,31
- PERCENTUAL REL. À REC. PROV. IMPOSTOS	30,75	0,43	34,20	26,35	20,33	12,74	26,84
REMUNERAÇÃO DOS PROFIS. DO MAGISTÉRIO FUND.	8.256.389,03	1.306.782,05	4.255.204,90	767.649,31	514.551,98	6.918.490,98	6.933.716,85
- PERCENTUAL EM REL. AO FUNDEB	65,03	65,07	76,83	104,21	61,41	85,15	76,07
CONTA VINCULADA AO FUNDEB - SALDO DISPONÍVEL FINAL APURADO EM 31/12	16.274,51	43.073,85	69.946,92	22.203,75	112.865,74	197.424,23	43.506,83
SALDO BANCÁRIO CONCILIADO DA CONTA VINCULADA AO FUNDEB EM 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VR. DA (IN) SUFICIÊNCIA FINANCEIRA DE RESTOS A PAGAR NO ENSINO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APLIC. RECURSOS EM AÇÕES E SERVIÇOS SAÚDE	5.209.937,58	4.463.998,00	6.034.171,60	1.647.041,64	2.924.748,06	11.684.129,30	16.998.895,06
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À RECEITA DE IMPOSTOS	19,05	26,70	30,05	21,16	22,57	25,90	26,87